‘PRÓ-REITORIA DE ENSINO
Diretoria de Ações Especiais - DAESP
Divisão de Programas Especiais - DIPES

Cidade Universitária Dom Delgado
Avenida dos Portugueses, 1996- São Luís – Maranhão –Bairro Bacanga  - CEP 65080-805

(98) 3272 8743

Edital Nº 128/2023 PIBID-PROEN

RETIFICAÇÃO do Edital Nº 117/2023 – PROEN

13º EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROGRAMA PIBID-UFMA-CAPES 2022-2024

A PRÓ-REITORA DE ENSINO da Universidade Federal do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, torna público, a segunda RETIFICAÇÃO do edital n 117-2023, da 13º Convocação

de Discentes do Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência – PIBID/UFMA/CAPES,

alterando especificamente a convocação da discente Leomara da Conceição Sousa para o curso de

EDUCAÇÃO DO CAMPO - CIÊNCIAS DA NATUREZA E MATEMÁTICA- BACABAL -

PRESENCIAL -CCBA/UFMA, pois conforme publicação do Edital Nº 127/2023 – PROEN, a

mesma pertence a curso não disponibilizado no quadro de vagas aberto por meio do Edital Nº

112/2023 PIBID-PROEN, mantendo inalterado os demais itens do edital nº 117-2023, conforme

disposto a seguir:

ONDE SE LÊ:

  Curso

EDUCAÇÃO DO CAMPO - CIÊNCIAS DA NATUREZA E

MATEMÁTICA- BACABAL - PRESENCIAL -

CCBA/UFMA

  Matrícula Nome CR Condição

1.  2019029286 SILDEVANIA DA SILVA SOUSA 8.0805 VOLUNTÁRIO(A)

2.  2019029375 LEOMARA DA CONCEICAO SOUSA 4.2117 VOLUNTÁRIO(A)

3.  2019029259 MAURICEIA MARTINS SOUSA 3.2165 VOLUNTÁRIO(A)

LEIA-SE:

  Curso

EDUCAÇÃO DO CAMPO - CIÊNCIAS DA NATUREZA E

MATEMÁTICA- BACABAL - PRESENCIAL -

CCBA/UFMA

  Matrícula Nome CR Condição

1.  2019029286 SILDEVANIA DA SILVA SOUSA 8.0805 VOLUNTÁRIO(A)

2.  2019029259 MAURICEIA MARTINS SOUSA 3.2165 VOLUNTÁRIO(A)

São Luís, 31 de maio de 2023.

Prof. Dr. Romildo Martins Sampaio

Pró-Reitor de Ensino-PROENUFMA